de Palotina, Estado do Paraná, CEP 85.950-000, portador da Cédula de 
Identidade nº. 6.311.070-1 SESP/PR e inscrito no C.P.F. sob nº. 
006.245.119-79. 

Cláusula Terceira: O capital social que é de R$. 50.000,00 (cinquenta mil 
reais), fica elevado para R$. 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 
representados por 120.000 (cento e vinte mil) quotas de R$ 1,00 (hum 

3 

SEGUNDA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL                  

MONICLOUD TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ Nº 16.939.165/0001-63 

NIRE Nº. 41208904828 

real) cada uma, sendo que este aumento verificado de R$ 70.000,00 
(setenta mil reais) integralizado é efetuado neste ato com o 
aproveitamento da reserva de lucros, de forma que desde aumento fica 
distribuído R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) para o sócio 
Paulo Roberto Antonietti, R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos 
reais) para o sócio Luciano João Bortoluzzi de Carli, R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais) para o sócio Jimmy Klug, e R$ 
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) para o sócio Tiago Ketzer 
Tosini somado com o capital anterior e fica assim distribuído entre os 
sócios: 

NOME  QUOTAS TOTAL EM R$ 
Paulo Roberto Antonietti 25% 30.000 30.000,00
Luciano Joao Bortoluzzi de Carli 25% 30.000 30.000,00
Jimmy Klug 25% 30.000 30.000,00

[...]

MONICLOUD TECNOLOGIA LTDA, e com sede e domicilio à Rua 25 de 
Dezembro, 1270, Anexo Fundos, Centro, na cidade de Palotina, Estado 
do Paraná, CEP 85.950-000. 

Cláusula Segunda: O capital social da sociedade, inteiramente subscrito 
e realizado na forma prevista neste ato, na importância de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), divididos em 120.000 (cento e vinte mil) quotas 
de R$ 1,00 (hum real), cada uma, devidamente integralizadas neste ato 
em moeda corrente do país, e distribuídos entre os sócios quotistas da 
seguinte forma: 

NOME  QUOTAS TOTAL EM R$ 
Paulo Roberto Antonietti 25% 30.000 30.000,00
Luciano Joao Bortoluzzi de Carli 25% 30.000 30.000,00